
REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL

JUZGADO 002 CIVIL MUNICIPAL DE MINIMA CUANTIA

TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA

Fecha: 04/FEBRERO/2022TRASLADO No. Oil 1Pagina:
Fecha

Final
Fecha
InicialTipo de TrasladoNo. Proceso DemandadoClase Proceso Demandante

07/02/2022 09/02/2022Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP2018 00499 Ejecutivo Singular jhon jairo cuellar suazaCOMFAMILIAR DEL HUILA

07/02/2022 09/02/2022Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP2019 00800 Ejecutivo Singular YANITH BASTIDAS ZAPATABANCO PICHINCHA S. A.

07/02/2022 09/02/2022Traslado Liquidacion Credito Art. 446 CGP2020 00328 MEDARDO DUSSAN PASCUASEjecutivo Singular NORBERTO GARCIA LEAL

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR
Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 04/FEBRERO/2022

DIANA CAROLINA POLANCO CORREA

SECRETARIO

2



PERDOMO VARGAS & ASOCIADOS  ASESORES Y CONSULTORES 
JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

Abogada 
E- mail: perdomovargas_asociados@hotmail.com 

 

__________________________________________________________________ 
Carrera 7  No. 7 - 09 oficina 503 Edificio Séptima Avenida 

Tel. 8 717370- 317 6772304 Neiva (H) 

 
  

 

 

 
 

Señor  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

Contra: JHON JAIRO CUELLAR SUAZA 

Rad.      2018-00499 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación actualizada del crédito en cabeza del 

demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL INSOLUTO 

AÑO DESDE HASTA   CAPITAL  TASA % ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2018 

25/06/18 30/06/18     4,933,715.00  30.42% 5 20,844.95            20,844.95  

01/07/18 31/07/18     4,933,715.00  30.05% 31         127,666.73          148,511.67  

01/08/18 31/08/18     4,933,715.00  29.91% 31         127,071.94          275,583.62  

01/09/18 30/09/18     4,933,715.00  29.72% 30         122,191.67          397,775.29  

01/10/18 31/10/18     4,933,715.00  29.45% 31         125,117.64          522,892.93  

01/11/18 30/11/18     4,933,715.00  29.24% 30         120,218.19          643,111.12  

01/12/18 31/12/18     4,933,715.00  29.10% 31         123,630.68          766,741.80  

2019 

01/01/19 31/01/19     4,933,715.00  28.74% 31         122,101.22          888,843.02  

01/02/19 28/02/19     4,933,715.00  29.55% 28         113,393.22       1,002,236.24  

01/03/19 31/03/19     4,933,715.00  29.06% 31         123,460.74       1,125,696.97  

01/04/19 30/04/19     4,933,715.00  28.98% 30         119,149.22       1,244,846.19  

01/05/19 31/05/19     4,933,715.00  29.01% 31         123,248.31       1,368,094.50  

01/06/19 30/06/19     4,933,715.00  28.95% 30         119,025.87       1,487,120.38  

01/07/19 31/07/19     4,933,715.00  28.92% 31         122,865.95       1,609,986.32  

01/08/19 31/08/19     4,933,715.00  28.98% 31         123,120.86       1,733,107.18  

01/09/19 30/09/19     4,933,715.00  28.98% 30         119,149.22       1,852,256.40  

01/10/19 31/10/19     4,933,715.00  28.65% 31         121,718.86       1,973,975.26  

01/11/19 30/11/19     4,933,715.00  28.55% 30         117,381.30       2,091,356.56  

01/12/19 31/12/19     4,933,715.00  28.37% 31         120,529.29       2,211,885.85  

2020 

01/01/20 31/01/20     4,933,715.00  28.16% 31         119,637.11       2,331,522.96  

01/02/20 29/02/20     4,933,715.00  28.59% 29         113,627.57       2,445,150.52  

01/03/20 31/03/20     4,933,715.00  28.43% 31         120,784.20       2,565,934.72  

01/04/20 30/04/20     4,933,715.00  28.04% 30         115,284.47       2,681,219.19  

01/05/20 31/05/20     4,933,715.00  27.29% 31         115,940.93       2,797,160.13  

01/06/20 30/06/20     4,933,715.00  27.18% 30         111,748.64       2,908,908.77  

01/07/20 31/07/20     4,933,715.00  27.18% 31         115,473.60       3,024,382.37  

01/08/20 31/08/20     4,933,715.00  27.44% 31         116,578.20       3,140,960.57  

01/09/20 30/09/20     4,933,715.00  27.53% 30         113,187.64       3,254,148.22  

01/10/20 31/10/20     4,933,715.00  27.14% 31         115,303.66       3,369,451.88  

01/11/20 30/11/20     4,933,715.00  26.76% 30         110,021.84       3,479,473.72  

01/12/20 31/12/20     4,933,715.00  26.19% 31         111,267.61       3,590,741.33  

2021 

01/01/21 31/01/21     4,933,715.00  25.98% 31         110,375.43       3,701,116.76  

01/02/21 28/02/21     4,933,715.00  26.31% 28         100,960.25       3,802,077.01  

01/03/21 31/03/21     4,933,715.00  26.12% 31         110,970.21       3,913,047.23  

01/04/21 30/04/21     4,933,715.00  25.97% 30         106,773.82       4,019,821.04  

01/05/21 31/05/21     4,933,715.00  25.83% 31         109,738.16       4,129,559.20  

01/06/21 30/06/21     4,933,715.00  25.82% 30         106,157.10       4,235,716.30  

01/07/21 31/07/21     4,933,715.00  25.77% 31         109,483.25       4,345,199.55  
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01/08/21 31/08/21     4,933,715.00  25.86% 31         109,865.61       4,455,065.16  

01/09/21 30/09/21     4,933,715.00  25.79% 30         106,033.76       4,561,098.92  

01/10/21 31/10/21     4,933,715.00  25.62% 31         108,845.98       4,669,944.89  

01/11/21 30/11/21     4,933,715.00  25.91% 30         106,527.13       4,776,472.02  

 

 

PARA UN TOTAL 

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 
CUOTA 1 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTA 2 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTA 3 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTA 4 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTA 5 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTA 6 0.00 0.00 0.00 0.00
K. INSOLUTO 4,933,715.00 $4,776,712.02 0.00 9,710,427.02

TOTAL OBLIGACION4,933,715.00 4,776,712.02 0.00 9,710,427.02
  

La liquidación tiene un saldo a la fecha de NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON 

DOS CENTAVOS M/CTE. ($9.710.427,02). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 30 de Noviembre 

de 2021. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  













ABOGADOS ASOCIADOS 
Edificio Banco Popular of. 306 tel.:8723472 celular 3132917514 E-MAIL inversioneslc@yahoo.es 

Neiva-Huila 
 

 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA 
E.S.D. 
 
 
REF.: Proceso ejecutivo singular No 2020-00328-00 

Demandante: NOLBERTO GARCIA LEAL 

Demandado: SALVADOR GUZMAN Y OTRO    

Asunto:  ALLEGAMIENTO LIQUIDACION DEL CREDITO 

El suscrito, apoderado de la actora se permite allegar liquidación del crédito para su 
respectivo trámite. 

A la fecha el crédito asciende a la suma de $112.217.617.72, tal como se discrimina a 
continuación: 

 

Se anexa liquidación pormenorizada del crédito.  

Atentamente,   

 

 


